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Vedr. Antabus-kursus 
 
 
Kære Lænkeforeninger. 
 
Hermed sender vi jer indbydelse til et meget vigtigt kursus for de af vore kontaktfolk, som uddeler 
antabus. Jeg vil gerne fortælle om baggrunden for kurset: 
 
Der er kommet nye krav til Lænke-ambulatorierne om, hvordan man håndterer antabus –  blandt 
andet skal alle, som har den opgave i et ambulatorium, have gennemført et 5-timers antabus-kursus  
(undtagen læger og sygeplejerske). 
 
På kurset den 30. januar fortæller den nye behandlingsansvarlige overlæge fra Lænke-
ambulatorierne, Marianne Geoffroy, om de nye regler og om antabus, dets virkning og bivirkninger 
– og der vil blive undervist i brug af alkometre, som fremover skal bruges, hver gang en bruger skal 
have antabus.  
 
Jeg deltager også i kurset som oplægsholder og vil blandt andet fortælle om hvordan man kan bruge 
konsultationsrapporten – og vi håber, at der vil komme en masse spørgsmål fra deltagerne, så der 
kan komme gang i gode diskussioner undervejs. 
 
Kurset bliver holdt sammen med personale fra Lænke-ambulatorierne og i første omgang inviteres 
kun kontaktfolk fra de foreninger, som har et ambulatorium tilknyttet. (Senere vil også vore 
kontaktmedarbejdere i rådgivningsforeningerne blive inviteret på et tilsvarende kursus). 
 
Vi er klar over, at kurset hurtigt kan blive fyldt op. Derfor har vi allerede aftalt en ny dato for det 
næste kursus: Lørdag d. 20. marts. Og vi vil eventuelt holde eet kursus til, inden sommerferien, 
hvis det viser sig at være nødvendigt. Med andre ord: ingen af vores kontaktmedarbejdere behøver 
at være nervøse for, at de ikke kan nå at komme på antabus-kursus.  
 
Jeg synes, at de nye regler giver den, som uddeler antabus, en større sikkerhed og beskyttelse mod 
forkert håndtering af medicinen – og det vil gøre det store ansvar nemmere at bære, tror jeg.  
Jeg håber derfor, at jeres kontaktmedarbejdere tager godt i mod kursus-tilbuddet, 
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